Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Ciências Sociais

 Av. Colombo, 5790 * Jardim Universitário • CEP 87.020-170 • Maringá – PR
Fones: (44) 3011-4288 • Fax: 3011-4288 • E-mail: sec-dcs@uem.br •

EDITAL Nº 07/2011-DCS

 O PROFESSOR DR. GEOVÂNIO EDERVALDO ROSSATO, CHEFE DO
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS
E ARTES DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições,
considerando a resolução 027/97-COU e o contido no Edital nº 153/2011-PRH, resolve

T O R N A R  P Ú B L I C O

 O resultado da análise das inscrições do Concurso Público para a Carreira do
Magistério Público do Ensino Superior do Paraná para o quadro de servidores da Universidade
Estadual de Maringá, para a(s) área(s) de conhecimento pertinente(s) a este Departamento.

a) Inscrição(ões) deferida(s):
Área de conhecimento: (02) Ciências Sociais e Ciência Política
Candidato(s) No de inscrição

Ailton de Souza

9365/2011-PRO

Bárbara Cristina Mota Johas

9599/2011-PRO

Celso Nicola Romano

9491/2011-PRO

Danilo José Dalio

9584/2011-PRO

Edson Bellozo

9615/2011-PRO

Everton Henrique Faria

9641/2011-PRO

Gustavo Cezar Ribeiro

9623/2011-PRO

Josimar Priori

9403/2011-PRO

Marcela Peregrino Bastos de Nazaré

9649/2011-PRO

Maria Ligia Ganacim Rodrigues Elias

9308/2011-PRO

Mariana de Oliveira Lopes

9390/2011-PRO

Rafael da Silva

9656/2011-PRO

Rodrigo Guidini Sonni

9593/2011-PRO

Tiago Valenciano Previatto Amaral

9331/2011-PRO

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi
afixado no mural de avisos, neste
Departamento, no dia 26/08/2011
às 13h40min.

Denise Cristina Montanher

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Ciências Sociais

 Av. Colombo, 5790 * Jardim Universitário • CEP 87.020-170 • Maringá – PR
Fones: (44) 3011-4288 • Fax: 3011-4288 • E-mail: sec-dcs@uem.br •

b) Inscrição(ões) indeferida(s):

Área de conhecimento: (02) Ciências Sociais e Ciência Política

Candidato(s) No de inscrição
Jose Alexandre Altahyde Hage 9415/2011-PRO
Motivo: por não atender o requisito Graduação em Ciências Sociais contido no Edital nº.
153/2011-PRH.

 A data para a prova escrita será divulgada por meio de edital, que será afixado na
secretaria deste Departamento e disponibilizado no endereço www.uem.br/concurso a partir do
dia 02/09/2011.

Maringá, 26 de agosto de 2011.

Prof. Dr. Geovânio Edervaldo Rossato
Chefe do Departamento de Ciências Sociais